jn primis detti confratri vogliono, et se contentano che il detto priorato | debbia durare per spatio d'uno anno dal presente di avante numerando dando al detto Bellisario omnes eorum vices, et voces loro, et jn nome di detta confraternità comparare jn juditio et jn presenza di qualsivoglia giudice, et ufficiale presentare quals.no scr.e pre ponere le ragioni di detta confraternità, et quelle defendere, et finalmente fare tutto quello, et quanto potranno fare essi confratri unitamente jn nome di detta confraternità, et tutto quello sarà fatto trattato, et stabilito dal detto Bellisario promettendo essi confratri osservare, et esequire, et non contravenire per qualsivoglia causa, jtem li detti confratri hanno deputato, et costituito il detto Emanule de Giovane per esattore delle detta Confraternità, et ecclesia che possa esigere et per mezzo de banchi dalla Regia Corte cascia militare pagatori officio delle galere, et da altri quals.no debitori di detta confraternità et ecclesia quals.no quantità di danari peggioni, intrade et il grano per docato della Regia Corte all'jntratteniti greci, et Albanesi spettanti a detta confraternità et ecclesia et tanto debite per lo passato quanto per l'advenire per qualsivoglia causa et titolo possa quietudine per aquilianam stip.nem far polise, et cautele di rie.te cassare quals.no cautele, et scritture che detti debitori apparenti comparere jn juditio et per l'effetto p.tto fare ogn'altra cosa necessaria;

jtem che detto Emanuele sia tenuto siccome promette, et se obliga tutto quello esigerà conforme la lista quale li sarà datta dalli maestri et governatori di detta confraternità et ecclesia di SS. Pietro et Paulo ogni prima di mese portare et consignare alli predetti Governatori, et confraternità et per essa al Priore, che pro | tempore sarà di quella giuntamente, li quali debbiano statim ed in continente dette quantità esatte reponere nella cascia ut infra fac.nda, et per le fatiche, et travagli sopportandi dal dictum Emanuele per l'esattione p.tta essi confratri se contentano, che detto Emanuele si debbia retenere ducati dui per ogni cento docati che esigerà jn nome et dell'intrade di detta confraternità. Jtem detti confratri hanno stabilito, et vogliono che li mastri quali pro tempore saranno della detta confraternità non possano fare spesa esorbitante, ò vero compre d'annue jntrade senza però espresso jntervento, et consenso di detta confraternità et per essa del Priore quale pro tempore sarà di quella; Jtem vogliono che si debbia fara la cascia con tre chiave conforme fù stabilito nelli altri capitoli fatti da essi